
1/2

Avis de résultat de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-38681

Département(s) de publication : 83
 Annonce n° 24-38681

Services

Section 1 - Reference de l'avis initial

 Annonce n° 23-154257

Section 2 - Identification de l'acheteur

Ville de ToulonNom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

21830137200015N° National d'identification : 
ToulonVille : 

83056Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

83Département(s) de publication : 

Section 3 - Identification du marché

Marché à procédure adaptée en vue des prestations de restauration de Intitulé du marché : 
documents en 2 lots

79971000Code CPV principal - Descripteur principal : 
ServicesType de marché : 

Le présent marché a pour objet des prestations de restauration de Description succincte du marché : 
documents produits ou reçus par la Ville de Toulon. Les documents à restaurer sont de nature très 
différente et comprennent entre autres des registres d'état civil, de capitation, des ouvrages issus des 
fonds patrimoniaux des bibliothèques ainsi que des registres de ventes et d'acquisitions de la 
commune. Ces opérations de restauration permettront de stabiliser l'état des documents, de 
reprendre certaines restaurations ayant mal vieilli et d'éviter les dégradations ultérieures

énoncé dans le RcCritères d'attribution : 

Section 4 - Attribution du marché

Renseignements relatifs à l'attribution du marché et/ou des lots :
Lot N° 1 - Prestations de restauration de documents reliés (de type registres et livres). Nombre d'offres 
reçues : 3 Date d'attribution : 12/03/24 Marché n° : 2024rl30 Atelier Du Livre Conservation - 
Restauration, 819 Petite Route D''Arles, 13150 Tarascon Montant Ht : 63 695,00 Euros Sous-traitance : 
non. Lot N° 2 - Prestations de restauration de documents à plat ou en rouleaux dont parchemins, 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-38681
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-38681


2/2

plans, affiches, feuillets ou documents unitaires. Nombre d'offres reçues : 3 Date d'attribution : 12/03
/24 Marché n° : 2024rl31 Quillet Sas, 7 Che Du Corps De Garde, 17111 Loix Montant Ht : 2 151,80 Euros 
Sous-traitance : non. Renseignements complémentaires : Le montant total pour chaque lot 
correspond au montant total Ht du Bpu valant détail estimatif non contractuel. Les valeurs minimales 
et maximales sur la durée du marché sont : Pour le lot 1 : montant minimum : 15 000 euro(s) Ht soit 18 
000 euro(s) Ttc / montant maximum : 65 000 euro(s) Ht soit 78 000 euro(s) Ttc - Pour le lot 2 : montant 
minimum : 2 000 euro(s) Ht soit 2 400 euro(s) Ttc / montant maximum : 10 000 euro(s) Ht soit 12 000 
euro(s) Ttc Les marchés ont été attribués sur la base des critères suivants : critère valeur technique 
noté sur 12 points et critère prix noté sur 8 points. Le dossier est consultable selon les modalités de 
l'arrêt Tarn et Garonne (Ce Ass 4/4/2014 no358994) Les marchés du lot 1 et du lot 2 ont été signés et 
notifiés le 02/04/2024. Les données essentielles sont disponibles sur la plateforme Aws www.marches-
publics.info

02/04/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de résultat de marché
	Section 1 - Reference de l'avis initial
	Section 2 - Identification de l'acheteur
	Section 3 - Identification du marché
	Section 4 - Attribution du marché


